
 
 

UCHWAŁA NR 530/LI/2023 
RADY POWIATU W RADOMIU 

z dnia 3 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego za 2022 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 
poz. 1526) oraz § 21 ust. 2 Statutu Powiatu Radomskiego przyjętego Uchwałą Nr 88/IX/2019 Rady Powiatu 
w Radomiu z dnia 28 czerwca 2019 r., (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r., poz. 8454), zmienionego 
Uchwałą Nr 309/XXVIII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 12 marca 2021 r., sprawie zmian w Statucie 
Powiatu Radomskiego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r., poz. 2387), Rada Powiatu w Radomiu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje złożone przez Starostę Radomskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Powiatu Radomskiego za rok 2022, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Murawski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1728



Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr 530/LI/2023 

Rady Powiatu w Radomiu 

 z dnia 3 lutego 2023 r. 

 

SPRAWOZDANIE STAROSTY RADOMSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

POWIATU RADOMSKIEGO 

ZA 2022 ROK 

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

zobowiązuje samorządy do utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

a Starostów do składania Radzie Powiatu sprawozdania z działalności 

komisji za rok ubiegły. 

Starosta Radomski Zarządzeniem Nr 85/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. 

i Zarządzeniem Nr 25/2022 z dnia 29 marca 2022 r.  powołał na nową 

kadencję Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego,  

W roku 2022 Komisja pracowała w składzie: 

Przewodniczący: Waldemar Trelka – Starosta Radomski 

1. Paweł Górak – Radny Rady Powiatu w Radomiu 

2. Jan Siek – Radny Rady Powiatu w Radomiu 

3. Joanna Czerwińska – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Radomiu 

4. Piotr Kucharczyk – Dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Radomiu 

5. Bernadetta Nędzi - Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Radomiu 

6. mł. insp. Grzegorz Michorek – Komenda Miejska Policji 

7. podkom. Paweł Lenarcik – Komenda Miejska Policji 

8. Janusz Kaczmarek  – Prokurator Rejonowy Radom-Zachód 

Głos doradczy: 

1. Witold Barwicki – Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna 

w Radomiu 

2. Adrian Becher – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 

w Radomiu 

3. Artur Mroczkowski – Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radomiu  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadania z zakresu porządku publicznego i 
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bezpieczeństwa obywateli. Komisja wspiera działania prewencyjne 

wykonywane przez służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu radomskiego.  

W roku 2022 Komisja otrzymała sprawozdania i informacje przekazane 

przez: 

1. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

o stanie bezpieczeństwa, miasta Radomia i powiatu radomskiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 rok. 

2. Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Radomskiego za rok 2021. 

3. Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze 

działania Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za rok 

2021. 

4. Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o ocenie 

stanu sanitarnego miasta i Powiatu Radomskiego za rok 2021. 

5. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny 

Powiat” za 2021 r. 

6. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

z działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku w okresie zimowym, w ramach realizacji akcji „Bezpieczne 

Ferie”. 

7. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

z działań związanych z zapewnienia bezpieczeństwa podczas wypoczynku 

w okresie letnim, w ramach realizacji akcji „Bezpieczne  wakacje”. 

8. Wydział Zdrowia i  Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 

za rok 2021. 

 

W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 

odbyła cztery posiedzenia. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 17 stycznia w trybie 

korespondencyjnym i zostało zwołane w celu zaopiniowania sprawozdania 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 
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za rok 2021, oraz zaopiniowania sprawozdania z realizacji Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat„ za rok 2021. 

Nie zgłoszono uwag do przedstawionych sprawozdań. Przedmiotowe 

sprawozdania zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Zgodnie z Wytycznymi Wojewody Mazowieckiego na 2022 rok, na podstawie 

informacji nadesłanych od Wójtów i Burmistrzów, Starosta Radomski 

złożył sprawozdanie Wojewodzie Mazowieckiemu z podjętych działach 

w dziedzinie zapewnienia maksymalnego stanu bezpieczeństwa 

mieszkańcom, zarówno z przebytych ferii zimowych, jak i wakacji. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Radomskiego odbyło się wspólnie z Zespołem Zarządzania Kryzysowego 

w dniu 1 marca 2022 roku, wynikało z wykonania przez Starostę 

Radomskiego polecenia Wojewody Mazowieckiego, dotyczącego 

organizacji: zakwaterowania wyżywienia opieki socjalnej oraz opieki 

psychologicznej w miejscach zakwaterowania dla ludności uchodźczej, 

z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która znalazła się na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 roku, 

przygotowany w Powiecie Radomskim, w lokalizacjach wskazywanych 

Wojewodzie Mazowieckiemu. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Radomskiego odbyło się 28 marca 2022 roku w trybie korespondencyjnym 

w ramach prewencji społecznej oraz w trosce o bezpieczeństwo uczniów 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych  z terenu powiatu radomskiego 

oraz ich opiekunów podczas okresu ferii zimowych, Starostwo Powiatowe 

w Radomiu we współpracy z poszczególnymi gminami powiatu radomskiego 

wraz z Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską włączyło się w akcję 

„Bezpieczne Ferie”, koordynowaną przez Wojewodę Mazowieckiego. Miała 

ona  na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w 

okresie trwania ferii zimowych. Na terenie Powiatu szereg działań 

organizacyjnych, profilaktycznych i zabezpieczających w ramach 

działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Posiedzenie miało na celu przyjęcie sprawozdania z działań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie zimowym, w 

ramach realizacji akcji „Bezpieczne Ferie”. 

Do przedstawionych materiałów nie zgłoszono uwag, zostały zaopiniowane 

pozytywnie. 
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Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Radomskiego odbyło w dniu 29 grudnia 2022 r. w trybie 

korespondencyjnym, miało na celu zapoznanie się z przedstawionymi 

sprawozdaniami. 

Porządkiem posiedzenia było: 

1) Przyjęcie sprawozdania w ramach realizacji akcji „Bezpieczne 

Wakacje” związanego z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku w okresie letnim  

2) Przyjęcie sprawozdania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Radomiu o stanie bezpieczeństwa, miasta Radomia 

i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2021 

rok  

3) Przyjęcie sprawozdania Komendy Miejskiej Policji o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu 

Radomskiego  za rok 2021  

4) Przyjęcie sprawozdania Powiatowego Lekarza Weterynarii o 

realizacji zadań na obszarze działania Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Radomiu za rok 2021. 

5) Przyjęcie sprawozdania Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Radomiu o ocenie stanu sanitarnego Miasta 

i Powiatu Radomskiego za rok 2021.  

Po zapoznaniu się z treścią przesłanych materiałów w dniu 29 grudnia 

2022r., członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Radomskiego nie zgłosili uwag, sprawozdania zostały zaopiniowane 

pozytywnie. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

POWIATU RADOMSKIEGO 

 

Załącznik: 

1. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat” za 2022r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1728



Załącznik do sprawozdania Starosty Radomskiego z prac 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 

w 2022 r 

Sprawozdanie z realizacji  Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego pn. ”Bezpieczny Powiat Radomski”  za  2022 rok 

 

Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego  pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” został 

przyjęty Uchwałą Nr 409/ XXXVIII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 29 

grudnia 2021 roku, realizowany był przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Radomiu we współpracy z: 

 Komendą Miejską Policji w Radomiu 

 Komenda Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

 Dyrekcjami, gronem pedagogicznym i rodzicami oddziałów przedszkolnych, 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu radomskiego. 

Celem programu było m.in. zapobieganie i ograniczanie wszelkiego rodzaju 

przestępczości oraz przeciwdziałanie i ograniczanie zjawisk patologicznych 

takich, jak alkoholizm i narkomania, edukacja na rzecz bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym oraz przeciwdziałanie pojawiającym się coraz częściej nowego 

rodzaju  przestępstwom związanych z Internetem i cyberprzestępczością, jak 

też zapobieganie zagrożeniom kryzysowym na terenie powiatu radomskiego. 

Głównym celem programu było także integracja samorządu lokalnego ze 

wszystkimi służbami i strażami powiatowymi przy udziale mieszkańców powiatu 

radomskiego, wspólne podejmowanie zadań wynikających z niniejszego programu 

przyniosło korzystne efekty. 

Program spełniał też funkcję integracyjną samorządu lokalnego ze wszystkimi 

służbami powiatowymi przy udziale mieszkańców powiatu radomskiego. W ramach 

programu „ Bezpieczny Powiat Radomski” odbyło się  w 2022 roku cztery 

konkursy dla oddziałów przedszkolnych, uczniów ze szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych z terenu powiatu radomskiego.  

 

Konkurs nr 1 „POMAGAMY- numer 112 wybieramy” 

W Konkursie wzięły udział przedszkola z terenu powiatu radomskiego. Konkurs 

plastyczny przeznaczony był dla najmłodszych mieszkańców powiatu miał na 

celu edukację najmłodszych, poprzez  promowanie  i propagowanie numeru 

alarmowego 112. W szczególności służył skierowaniu uwagi przedszkolaków 

na rodzaj niesionej pomocy, sposobu zgłaszania zagrożeń dla życia i zdrowia 

innych osób oraz przebieg rozmowy z operatorem numeru 112. Wzięły w nim 

udział grupy przedszkolne, których zadaniem było stworzenie plakatu 

promującego numer 112. Zwycięska grupa przedszkolna została nagrodzona. 

Zadanie realizowane było przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych we 

współpracy z Komendą Miejską Policji w Radomiu i Komendę Miejską Państwowej 

Straży Pożarnej. Zwycięska praca została wydrukowana  w formie plakatu, 

który następnie został przekazany do Placówek Oświatowych oraz Instytucji 

Publicznych. Do Konkursu zgłosiło się 42 grupy przedszkolne z 22 przedszkoli 

z terenu Powiatu Radomskiego. 

Konkurs nr 2 „Jestem widoczny - jestem bezpieczny” 
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W Konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych (klasy I - IV) z 

terenu powiatu radomskiego. Polegał on na zaprojektowaniu hasła promującego 

bezpieczeństwo na drodze, poprzez formy plastyczne, które promowały noszenie 

elementów odblaskowych wśród dzieci i młodzieży, a także seniorów. Głównym 

celem konkursu była poprawa bezpieczeństwa oraz podniesienie wiedzy w 

zakresie bezpieczeństwo na drodze. 

Hasło zostało umieszczone na elementach odblaskowych takich jak: 

- breloki odblaskowy plastikowy 

- opaska samozaciskowa odblaskowa 

- worek (plecak odblaskowy)  

- parasolka 

- torba na zakupy odblaskowa  

z przeznaczeniem dla dzieci jak i seniorów.  

Na konkurs wpłynęło 147 prac uczniów z klas I-II, oraz 109 prac uczniów z 

klas III-IV. 

 

Konkurs nr 3 „Test wiedzy pożarniczej. Jedną iskrą wzniecisz pożar” 

W zadaniu brali udział uczniowie szkół podstawowych (klasy V-VIII)  z terenu 

powiatu radomskiego w dwóch  kategoriach wiekowych. Konkurs miał na celu  

edukację dzieci i młodzieży szkolnej nt. zagrożeń spowodowanych niewłaściwym 

i nieodpowiedzialnym posługiwaniem się ogniem, substancjami łatwopalnymi, 

a także nieprzestrzeganiem podstawowych przepisów przeciwpożarowych. 

W szczególności służył popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy 

ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek 

pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 

gaśniczym. Uczniowie, którzy wykazali się największą wiedzą otrzymali 

nagrody rzeczowe, sfinansowane ze środków własnych powiatu radomskiego. 

Zadanie było realizowane przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Radomiu we współpracy z Państwową Strażą Pożarną. Był to test 

jednokrotnego wyboru zawierał pytania otwarte oraz zamknięte i składał się 

z 30 pytań dla każdej grupy wiekowej.  

Do udziału w teście zgłosiło się 23 uczniów z klas V-VI, oraz 56 uczniów z 

klasy VII-VIII.  

 

Konkurs nr 4 „Uzależnienie ogranicza TWOJĄ wolność ” 

Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu 

powiatu radomskiego. Zadaniem uczniów było zaprojektowanie ulotki 

informacyjnej w pliku .jpg która miała na celu propagowanie zdrowego stylu 

życia, wolnego od uzależnień wśród młodzieży w szkołach średnich z terenu 

powiatu radomskiego. Konkurs miał na celu przeciwdziałanie uzależnieniom od 

alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych jak również zapobieganiu 

cyberprzemocy, hejtowi w Internecie, smartfonizacji. Uczniowie, którzy 

wykazali się największą wiedzą otrzymali nagrody rzeczowe, sfinansowane ze 

środków własnych powiatu radomskiego. Zadanie było realizowane przez Wydział 

Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Radomiu we współpracy 

z Komendą Miejską Policji w Radomiu. Na konkurs wpłynęły 52 prace. 

„Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2022” 

Zakup trzech nagród dla laureatów konkursu organizowanego przez Wydział 

Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu pn. „Najpopularniejszy 
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Dzielnicowy Roku 2022” w ramach Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski”.  

Szkolenie „Uczymy się ratować ludzkie życie” 

Zakup zestawu fantomów w ramach realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

na lata 2022 – 2024 „Powiat Radomski”. Po zakupie fantomów przeprowadzone 

zostało w 13 gminach na terenie szkół z powiatu radomskiego szkolenie – 

pokazu dla klas VII i VIII dotyczące udzielenia pierwszej pomocy 

przedmedycznej w związku z realizacja zadania pod nazwą „Uczymy się ratować 

ludzkie życie”  

W roku 2022 odbyły się 4  spotkania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Powiatu Radomskiego. W ramach powyższego realizowane było 

zadanie powiatu tj. ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i 

utrzymania powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i 

zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz 

środowiska zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym. 

1. 17 stycznia 2022 roku  odbyło się korespondencyjne posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego  zostało zwołane w celu 

zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Radomskiego za rok 2021, oraz zaopiniowania 

sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny 

Powiat„ za rok 2021 

2. 1 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Radomskiego  wraz z posiedzeniem Powiatowego Zespołu i Zarządzania 

Kryzysowego wynikało z wykonania polecenia Wojewody Mazowieckiego przez 

Starostę Radomskiego, dotyczącego organizacji: zakwaterowania wyżywienia 

opieki socjalnej oraz opieki psychologicznej w miejscach zakwaterowania 

dla ludności uchodźczej, z terenu objętego konfliktem zbrojnym, która 

znalazła się na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 

roku, przygotowany w Powiecie Radomskim, w lokalizacjach wskazywanych 

Wojewodzie Mazowieckiemu. 

3. 28 marca 2022 roku odbyło się posiedzenie w trybie korespondencyjnym 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego w ramach prewencji 

społecznej oraz w trosce o bezpieczeństwo uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych  z terenu powiatu radomskiego oraz ich opiekunów 

podczas okresu ferii zimowych, Starostwo Powiatowe w Radomiu we współpracy 

z poszczególnymi gminami powiatu radomskiego wraz z Policją, Strażą 

Pożarną, Strażą Miejską włączyło się w akcję „bezpieczne ferie”, 

koordynowaną przez Wojewodę Mazowieckiego. Miała ona na celu zapewnienie 

bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie trwania ferii 

zimowych. Na terenie Powiatu odbył się szereg działań organizacyjnych, 

profilaktycznych i zabezpieczających w ramach działalności w dziedzinie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Posiedzenie miało na celu przyjęcie 

sprawozdania z działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas 
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wypoczynku w okresie zimowym, w ramach realizacji akcji „Bezpieczne 

Ferie”. 

 

Zgodnie z zawartym porozumieniem nr 68.2.12/1/2022/WBZK w sprawie warunków 

wykonania polecenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 lutego 2022 roku oraz 

w ramach realizacji decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr BRI/2022/25 z dnia 

31 marca 2022 r. Zarząd Powiatu Radomskiego zobowiązany jest do odwołania 

zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy polegającą na: zakwaterowaniu, 

wyżywieniu, zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania Ośrodków 

prowadzonych przez Szefa urzędu ds. Cudzoziemców, miejsc w których 

obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, przejazdów transportem 

publicznym, zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych 

produktów. Zadanie z zakresu pomocy uchodźcom realizuje Biuro Zarządzania 

Kryzysowego zgodnie z swoją właściwością i wewnętrznymi procedurami z 

zakresu uruchamiania środków finansowych. Pomoc udzielna jest przy 

współpracy: jednostek organizacyjnych powiatu, gminy, innych podmiotów. 

Pomocy udziela się na podstawie porozumienia, umowy albo innego dokumentu 

określającego zasady udzielania pomocy, zawartego pomiędzy powiatem 

radomskim, a gminami oraz pozostałymi podmiotami przyjmującymi obywateli 

Ukrainy.  

 

4. 29 grudnia 2022 roku odbyło się korespondencyjne posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego  miało ono na celu zapoznanie 

się z przedstawionymi sprawozdaniami:  

 związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie 

letnim w ramach realizacji akcji „Bezpieczne wakacje” 

 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu o stanie 

bezpieczeństwa, miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za 2021 rok 

 Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Powiatu Radomskiego za rok 2021 

 Powiatowego Lekarza Weterynarii o realizacji zadań na obszarze działania 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Radomiu za rok 2021 

 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Radomiu 

o ocenie stanu sanitarnego miasta i Powiatu Radomskiego za rok 2021  

 

Zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

poprzez: 

1. Dofinansowanie zakupu wodnego roztworu środka pianotwórczego dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. 

2. Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu.  

 

Zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla 

Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poprzez: 
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1. Sfinansowanie zakupu psa patrolowo-tropiącego i urządzenia komunikacji 

elektronicznej Garmin Alpha 200i wraz z obrożą KT 15 oraz niezbędnymi 

akcesoriami. 

2. Zakup 1 pojazdu służbowego z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w 

Iłży. 

 

W ramach prewencji społecznej oraz w trosce o bezpieczeństwo uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu radomskiego oraz ich 

opiekunów podczas okresu ferii zimowych oraz wakacji, Wydział Zdrowia i 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Radomiu we współpracy z Gminami 

Powiatu Radomskiego wraz z Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską włączyło 

się w Akcję „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”, koordynowaną przez 

Wojewodę Mazowieckiego. Miała ona na celu zapewnienie bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych oraz wakacji. Na 

terenie Powiatu podjęto szereg działań organizacyjnych, profilaktycznych 

i zabezpieczających w ramach działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego. 
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Sprawozdanie finansowe z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego pn. ”Bezpieczny Powiat Radomski” w 2022 roku. 

Na realizację Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ”Bezpieczny Powiat 

Radomski” na 2022 rok zaplanowano kwotę 299 000,00 zł, a wydatkowano kwotę 

247 101,09  zł, i przeznaczono ją na:  

I. Zakup nagród dla laureatów konkursów przeprowadzanych w ramach Programu 

z zaplanowano kwotę 21 000,00 zł brutto (w tym: 5 000,00 zł brutto na 

zakup nagród dla laureatów konkursu organizowanego przez Wydział 

Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu pn. „Najpopularniejszy 

Dzielnicowy Roku 2022”) w poszczególnych konkursach wydatkowano: 

1. „POMAGAMY- numer 112 wybieramy” – 3 000,00 zł brutto. 

2. „Jestem widoczny - jestem bezpieczny” wspólny zakup z konkursem „Jedną 

Iskrą wzniecisz Pożar”- 4 268,00 zł brutto 

3. „Uzależnienie ogranicza TWOJĄ wolność „ – 2 397,99 zł brutto 

4. „Najpopularniejszy Dzielnicowy Roku 2022” – 2 657,00 zł brutto 

5. Na zakup nagród dla szkół wygrywających w konkursach realizowanych 

w ramach Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny 

Powiat Radomski” wydano 2 040,00 zł 

Łącznie na zakup nagród wydano kwotę 14 362,99 zł brutto 

II. Z kwoty 37 100,00 zł brutto zaplanowanej na zakup usług wydano środki 

finansowe na następujące zadania: 

1. Przygotowanie do druku i druk plakatu dot. konkursu pn. „POMAGAMY-  

numer 112 wybieramy” – 3 500,00 zł brutto. 

2. Wykonanie elementów odblaskowych  ze zwycięskim hasłem do konkursu   

pn. „Jestem widoczny - jestem bezpieczny” – 14 152,00 zł brutto 

3. Wykonanie ulotki informacyjnej do konkursu pn. „Uzależnienie ogranicza 

TWOJĄ wolność „ – 1 402,20 zł brutto 

4. Pokaz- szkolenie dla klas VII i VIII dotyczącego udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej w związku z realizacją zadania pn. „Uczymy się 

ratować ludzkie życie” – 6 370,00 zł brutto 

5. Wydatki związane z zakupem usługi związanej z umieszczeniem artykułu 

na portalu prasowym (strona internetowa) wraz ze zdjęciami promującymi 

działania realizowane w roku 2022 w ramach programu Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego „Bezpieczny Powiat Radomski” – 615,00 

zł. 

6. Na obsługę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego, 

zaplanowano kwotę 2000,0 zł, w związku z tym, że Komisje odbyły się 

w formie korespondencyjnej, nie było wydatków związanych z jej obsługą.  

Łącznie z zaplanowanej kwoty wydano 26 039,20 zł brutto 

III. Zakup zestawu fantomów w ramach realizacji Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2022 – 2024 „Powiat Radomski”.  
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Z zaplanowanej kwoty 5 000,00  zł  wydano  3799,00 zł brutto 

IV. Z zaplanowanej kwoty 160 000,00 zł brutto przeznaczonej na zasilenie 

Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Radomiu 

1. Dofinansowanie zakupu wodnego roztworu środka pianotwórczego dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu – 9 999,90 zł 

brutto 

2. Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu – 150 000,00 zł brutto 

W 2022 roku na realizację powyższych zadań wydatkowano kwotę  

159 999,90 zł brutto 

V. Z zaplanowanej kwoty 75 900,00 zł brutto na zasilenie Wojewódzkiego 

Funduszu Wsparcia Policji z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Policji 

w Radomiu 

1. Sfinansowanie zakupu psa patrolowo-tropiącego w kwocie 8 000,00 zł 

brutto i urządzenia komunikacji elektronicznej Garmin Alpha 200i wraz 

z obrożą KT 15 oraz niezbędnymi akcesoriami w kwocie 4 900,00 zł 

brutto. 

2. Dofinansowanie  zakupu 1 pojazdu służbowego dla Komendy Miejskiej 

Policji w Radomiu z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Iłży w 

kwocie 30 000,00 zł brutto. 

Łącznie z zaplanowanej kwoty wydano 42 900,00 zł brutto 

Z zaplanowanej kwoty 299 000,00 zł brutto wydatkowanie na realizację 

Programu w roku 2022 wyniosło 247 101,09  zł brutto 

Ponadto w ramach działań mających na celu zwiększenia bezpieczeństwa 

mieszkańców Powiatu Radomskiego ze środków rezerwy celowej budżetu państwa 

na 2022 rok przeznaczonej na realizację Rządowego Programu Ograniczenia 

Przestępczości i Aspołecznych Zachowani RAZEM BEZPIECZNIEJ im. Władysława 

Stasiaka na lata 2022 - 2024 powiat radomski otrzymał dotację w kwocie 99 

800 zł na realizację projektu pn.: „ LOTEM ZA KŁOPOTEM- monitoring zagrożeń, 

BEZPIECZĘŃSTWO GÓRĄ!” Dofinasowanie zostało przeznaczone na zakup 

bezzałogowego statku powietrznego wraz z przeszkoleniem operatorów 

na potrzeby Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Radomiu. 

Łączny koszt projektu wyniósł: 107 466 zł, w tym: 99 800,00 zł dofinansowanie 

z rezerwy celowej budżetu państwa, oraz 7 666,00 zł środki pochodzące z 

budżetu Powiatu Radomskiego. 
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